Contra a Proposta de Lei nº 96/XV/1

Exmo. Senhor Presidente da Comissão de Trabalho, Segurança Social e Inclusão,

Tendo tomado conhecimento que se encontra em apreciação na Assembleia da República a
Proposta de Lei nº 96/XV/1 (GOV), gostaria de expressar o meu repúdio pelo seu conteúdo no
que respeita aos arquitetos e às competências da Ordem dos Arquitetos.
Considerando a gravidade das propostas do Governo, solicito que sejam tomados em
consideração as posições já expressas pela Ordem dos Arquitetos, que é a entidade com
melhor conhecimento de causa no terreno.
Os meus melhores cumprimentos,

Miguel Brito Correia

OA 5616